令和７年度（2025年度）第８回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和７年(2025年)１２月２２日（月）１５：３０～１５：５０

場 所 本部管理棟  第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 中会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

   令和７年度（2025年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の任用計画（資料１－１～２、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。

２  国立大学法人大分大学ビジョン実現に向けた具体的戦略の方向性（案）（資料２）

   杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

黒川評議員、石井評議員から、今回提案があった領域設置準備室の構成員や同室における審議

内容、また、４領域ではない形も含めた大きな見直しがあり得るのかとの質問があり、杉尾評議

員から、今後、領域設置準備室の構成員を決定の上、同室を設置し、主に領域の編成にかかる事

項について更に審議を行うこととしている旨の回答があった。

３  寄附講座「低侵襲画像下治療学（IVR学）講座」の設置（資料３）

   柴田評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、経営協議会及び役員

会へ報告することとした。

４  大分大学と燕山大学との大学間協定（資料４－１～４）

   山岡評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

５  令和８年度（2026年度）学年暦（案）（資料５－１～２）

   渡邊評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

報告事項

１  令和８年（2026年）４月に指名する役職者（資料６）

   学長から、資料に基づき報告があった。

その他

  今後の開催日程について

   令和７年度第９回教育研究評議会

日時：令和８年（2026年）１月１９日（月）１５：００～１６：００

    場所：本部管理棟  第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和７年度（2025年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（経済学部門）【回収資料】

 資料１－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

 資料２    国立大学法人大分大学ビジョン実現に向けた具体的戦略の方向性について（案）

 資料３    寄附講座「低侵襲画像下治療学（IVR学）講座」設置申請書類

資料４－１  大分大学と燕山大学との大学間協定について

 資料４－２  大分大学と燕山大学との交流に関する覚書（案）

 資料４－３  大分大学と燕山大学との学術交流協定書（案）

 資料４－４  大分大学と燕山大学との学生交流協定書（案）

資料５－１  令和８年度（2026年度）大分大学学年暦（案）

資料５－２  令和８年度（2026年度）学年カレンダー（案）

資料６    令和８年（2026年）４月に指名する役職者

 回覧資料   任用予定者履歴書・調査書